INDICAÇÃO No 345/07

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser efetuada a complementação da rede
de esgoto no trecho final da Rua Pedro Clemente Fernandes,
localizada no Loteamento Jardim dos Eucaliptos.

Justificativa

Atualmente a Rua Pedro Clemente Fernandes,
localizada no Loteamento Jardim dos Eucaliptos, já possui a rede
de esgoto em grande parte de sua extensão, faltando apenas
contemplar o seu trecho final para que todos os seus moradores
sejam beneficiados com esse importante melhoramento público.

A implantação da rede de esgoto no trecho
final da citada via pública virá propiciar uma solução para a
destinação dos dejetos oriundos das residências ali existentes, os
quais podem inclusive trazer sérios problemas de saúde aos seus
moradores.

Por vir beneficiar a comunidade moradora da
Rua Pedro Clemente Fernandes, espera-se o atendimento da presente
e justa reivindicação.

Sala das Sessões, 11 de Outubro de 2007

Raimundo dos Santos Magalhães
Vereador